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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero del 2024 al 31 de Diciembre del 2024

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo \
Pasivo No Circulante \
Cuentas por Pagar a Largo Plazo \
Documentos por Pagar a Largo Plazo

943,660,741
873,781,991

20,741,096
1,382,295

279,067,294
182,871,572

1,122,047
272,125,169

87,943,297

124,321,474
7,988,267

291,622,040

67,146,712
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Gobierno del Estado de Tabasco - Poder Ejecutivo
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero del 2024 al 31 de Diciembre del 2024

Concepto

Origen

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

295,233,129
48,582,963

1,820,792,252
144,981,443

309,988 633

2,035,189,619

489,769,787

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieres.y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Enrigue Romera Oropeza Lic. Lupita Tamayo Rodriguez
Secretario de Finanzas ._‘\S_uyiei:garialh gresos
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